quidem pacis causa proponitur, sed non ideo quia sic refertur,

re ipsa subsistit. Pontificis facta non ad verborum superficiem,

sed rei ipsius solidam veritatem expendi convenit.

Certum est, pacem multis modis, turn firmissimam fuisse

unoque matrimonio conciliatam, pactorum denique ac fcederum

vi constantem, istud necessario matrimonium non desiderasse,

et jam dispensationem sine causS, intervenisse dicamus, et con-

sequenter nuUam esse, manereque adhuc divinam prohibitionem

atque adeo et humanam.

Porro etiam, si aUqua sit, et causam haberet, turn mendaciis

50 confiata est, subreptitia et obreptitia merito appellanda, jure

turn divino, turn humano reprobata.

Nam quum quod aUoqui canonibus cautum sit, ipsius etiam

dispensationis prohemium contineat, " Romani pontificis autho-

" ritatem concessa sibi desuper uti potestate, prout personarum,

" causarum, et temporum quahtate pensata, id in Domino salubri-

" ter conspicit expedire
;

" Quomodo potuit sanctissimus dominus

noster hujus serenissimi regis qualitates pensare quas ignoravit ?

Neque enim de «tate quicquam, quae in contrahendo hoc matri-

monio prsecipua quahtas erat, narrabatur, et tamen ilium annum

60 tempore duodecimum non excessisse notorium est ; et tacita

ad hunc modum setate, mendacium pro causa suggestum est

manifestissimum ; cupiisse videlicet tunc serenissimum regem

contrahere matrimonium, ad hoc ut pacis fcedera continuarentur

:

facti Veritas est, turn quid ageretur ignor&sse, et etiamsi tum

scivisset, tamen non fuisse verum quod cuperet, ad hoc ut pacis

fcedera continuarentur : setas ostendit, qusB per communis juris

dispositionem discretionem non admittit ; cupere quidem affec-

tus est, cseterum cupere contrahere matrimonium, ad hoc ut

pacis fcedera continuarentur, judicii est et discretionis. Porro

autem, quum de continuandis inter duos principes foederibus

ageretur, alter ante mandatam exequutioni buUam satis ^^ con-

cessit, et re integr^, causa, si quae fuit, cessavit.

24 [An evident mistake (or fatis which was printed in the folio editions.]
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Sed producitur aliud breve tenoris tarn efficacis ut istas

objeetiones non admittat.

Sed maaet nihilominus eorum sententia, qui pontificem non

posse dispensare affirmant, secundum quos nee breve nee bulla

consistit ; deinde breve falsum esse, et pro false judicari deberi,

multis rationibus convincitur ; denique falsum cum sit, et tamen

prioris bullae errores corrigat, illam opinionem merito confirmet,